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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

آزادی یک زندانی مالی بعد از 
۲۳ سال حبس

یک زندانی که حدود ۲۳ ســال است 
 به  دلیل مســائل مالی در زنــدان حضور 
دارد، با رئیس کل دادگستری استان تهران 
به صورت مجــازی ملاقات کرد و القاصی 
نیز پس از بررســی پرونده وی، دستور داد 
تا با تعیین وجه التزام و مساعدت خیرین، 
زمینه آزادی این زندانی فراهم شــود. به  
مناســبت میلاد امام علــی (ع) و روز پدر، 
علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان 
تهران، با همراهی علی صالحی دادستان 
تهران، یونــس طرهانی معــاون قضائی 
رئیس کل در امور زندان ها، حشــمت االله 
حیات الغیــب مدیرکل زندان های اســتان 
حجت الاسلام والمســلمین  و  تهــران 
فیروزجایی معاون دادستان تهران در امور 
زندان ها با جمعی از زندانیان زندان زنان 
و تهران بزرگ به صــورت مجازی ملاقات 
کردنــد و درخواســت های آنهــا را مورد 

رسیدگی قرار دادند.
در جریان ایــن برنامه، یکی از زندانیان 
زن کــه به  دلیل تأمیــن هزینه های درمان 
بیماری همسرش دچار بدهی و در نهایت 
با شکایت شکات راهی زندان شده بود، با 
رئیس کل دادگستری استان تهران ملاقات 

کرد.
بررســی های رئیــس کل دادگســتری 
اســتان تهران حاکی از این بود که این فرد 
حدود یک سال است که در زندان حضور 
دارد و با توجه به اینکه همســر وی مبتلا 
به بیمــاری صعب العلاج بــود و امکان 
اشــتغال برای وی وجود نداشت، لذا این 
زندانــی مســئولیت تأمین هزینــه درمان 
بیماری همســرش و مخارج زندگی را بر 
عهده داشــته اســت و با توجه به حضور 
وی در زندان و عدم امکان پرداخت اجاره 
مســکن، صاحبخانــه عذر خانــواده او را 
خواست که در ادامه، فرزند این زندانی زن 
که اکنون در مقطع کلاس چهارم دبستان 
مشغول به تحصیل است، به  دلیل شرایط 
خاص پدرش مجبور به ترک تحصیل شد.
بررسی جامع الشرایط  از  القاصی پس 
ایــن زندانی، دســتور داد تا به  مناســبت 
میلاد با ســعادت امام علی (ع) با استفاده 
از ظرفیت خیرین و مساعدت قضائی ویژه 

نسبت به آزادی این زندانی اقدام شود.
در پی دســتور رئیس کل دادگســتری 
اســتان تهــران و با مســاعدت جمعی از 
خیرین و گذشت شکات، زمینه استخلاص 
این زندانی از زندان فراهم شــد. همچنین 
با مســاعدت جمعــی از خیریــن، اجاره 
معــوق منزل این زندانی پرداخت شــد و 

فرزند وی مجددا به تحصیل بازگشت.
از  یکــی  برنامــه،  ایــن  ادامــه  در 
زندانیان که در حدود ۲۳ ســال اســت 
 به  دلیل مســائل مالی در زندان حضور 
دارد، با رئیس کل دادگســتری اســتان 
تهران به صورت مجــازی ملاقات کرد 
و القاصــی نیز پس از بررســی پرونده 
وی، دســتور داد تا با تعیین وجه التزام 
و مســاعدت خیرین، زمینــه آزادی این 

زندانی فراهم شود.

خبر گزارش خبری

زینب رحیمی: سازمان محیط زیست وضعیت درمانی پلنگ 
دماونــد را پیچیــده و احتمال زنده ماندن ایــن حیوان را ۵۰ 
درصد می داند، اما یک دامپزشک حیات وحش معتقد است 
که اگر بیماری را درســت تشــخیص داده باشند و اگر واقعا 
کرونا داشته باشد، درمان نزدیک به صددرصد است. هشتم 
دی ماه امســال (۱۴۰۳) یک قلاده پلنگ در نزدیکی روستای 
مغانک در دماوند واقع در اســتان تهران مشــاهده شد. این 
پلنگ که از فیلم های منتشرشــده به نظر می رسید زخمی و 
بدحال اســت، از ســوی نیروهای محیط زیست زنده گیری و 

برای درمان به تهران منتقل شد.
براساس بررسی کارشناسان سازمان محیط زیست، پلنگ 

دماوند، نر است و بین پنج تا هفت سال سن دارد. بزرگ جثه است و گفته می شود در زمان زنده گیری 
بر اثر درگیری با حیوان دیگری از ناحیه صورت زخمی و حتی دچار عفونت شده بود.

کمیته ای از دامپزشکان برای تشخیص و درمان پلنگ دماوند
بنا بر گفته مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش، در ســازمان محیط زیست کمیته ای 
با حضور ۱۶ دامپزشــک تشکیل شده و تاکنون دو جلســه هم برای بررسی وضعیت پلنگ دماوند 
برگزار شــده است. غلامرضا ابدالی، مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط 
زیست، به «شــرق» می گوید: نتیجه بررســی این تیم دامپزشکی نشــان می دهد که پلنگ دماوند 
مبتلا به کرونای گربه ســانان است. این کارشــناس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه 
کروناویروس گربه سانان، خطرناک است، تأکید می کند: درمان این بیماری زمان بر است، ضمن اینکه 

پیش آگاهی خوبی هم ندارد و نمی توانیم قول بدهیم که حیوان حتما بهبود پیدا می کند یا نه.

یک بیماری و ۲ نظر متفاوت
ابدالی با بیان اینکه طبق مقالات منتشرشــده درباره ویروس کرونای گربه سانان، این ویروس 
باعث تلف شــدن بیشتر گربه ســانان می شــود، می گوید: از دو هفته پیش، درمان دارویی پلنگ 
دماوند شــروع شــده و همچنان در حال انجام اســت. اگر بدن حیوان قوی باشــد و به ویروس 
غلبه کند، بهبود پیدا می کند. ممکن هم هســت به درمان پاســخ مثبت ندهد، اما ما امیدوارانه 
درمان را ادامه می دهیم. امیدواریم درمان دارویی که شــروع شــده و همه دامپزشکان روی آن 
توافق کرده اند، نتیجه بخش باشــد.  مرادی، دامپزشــکی که به ســازمان محیط زیست مشاوره 
می دهد، گفته است که با توجه به علائم بالینی ، به نظر می رسد بیماری پلنگ دماوند در مراحل 
ابتدایی است و به خاطر همین هنوز روی بسیاری از موارد از جمله غذاخوردن حیوان تأثیر زیادی 
نگذاشته، هرچند بعضی از علائم نورولوژیک در این بیمار وجود داشته و شانس کمی برای بهبود 

حیوان متصور هستیم.

اگر تشخیص درست باشد، درمان تقریبا قطعی است
برخلاف این اظهار نظر ســازمان محیط زیســت، ایمان معماریان، دامپزشــک حیات وحش، در 
گفت وگو با «شــرق» با اشاره به اینکه مطمئن نیستم بیماری پلنگ دماوند را درست تشخیص داده 
باشند، درباره احتمال بهبود حیوان می گوید: اگر تشخیص درست باشد و حیوان واقعا کرونا داشته 

باشد، در صورت گرفتن داروی مناسب احتمال  بهبود نزدیک به صد درصد است.
به گزارش «شــرق»، پلنگ یک گربه وحشی بزرگ جثه و جزء گونه های در معرض خطر انقراض 
اســت که در طبیعت بین ۱۴ تا ۱۹ ســال عمر می کند و در شــرایط اســارت تا ۲۳ سالگی هم زنده 

می ماند. مهم ترین طعمه پلنگ کل و بز، قوچ و میش است و 
در کنار اینها از خوک وحشی، انواع گوزن ها، آهو، پستانداران 
کوچک، پرندگان و حتی حشــرات تغذیــه می کند. پلنگ در 
مواقع کمبود طعمه ممکن اســت به سگ و دام اهلی هم 

حمله کند.

راه انتقال ویروس کرونا به پلنگ
سؤال این است که پلنگ دماوند چطور به ویروس کرونا 
مبتلا شده است؟ ابدالی، مدیر دفتر حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط زیســت، با اشــاره به اینکه کروناویروس 
گربه ســانان با ویروس انسانی فرق دارد و امکان انتقال به 
انســان را ندارد، می گوید: این ویروس بین گربه ها از طریق تنفس منتقل نمی شــود؛ بلکه غالبا 
از طریــق بزاق انتقال می یابد. احتمال این وجــود دارد که با خوردن یک گربه آلوده به ویروس 
کرونا، مبتلا شــده باشد. ممکن اســت طعمه، گربه اهلی یا وحشی بوده باشد، معلوم نیست. 
باســتانی، دامپزشک سازمان حفاظت محیط زیســت، هم پیش از این گفته بود که ممکن است 
پلنگ دماوند بر اثر خوردن یک گوشــت شــکار آلوده، به ویروس کرونا مبتلا شده باشد. در این 
زمینه ایمان معماریان، دامپزشک، هم با بیان اینکه کرونا ویروس گربه سان ها یک بیماری مسری 
اســت، می گوید: در بیشــتر موارد از گربه های اهلی ولگرد و بدون سرپرست این ویروس منتقل 
می شــود و این احتمال وجود دارد که پلنگ دماوند هم به این شــکل مبتلا شده باشد. ویروس 
کرونــا، ویروس مقاومی نیســت که بیرون از بدن زنده بماند و با خــوردن حیوان آلوده، ابتلا به 
ویروس رخ می دهد. بنا بر گفته مدیر دفتر حفاظت سازمان محیط زیست، داروهای پلنگ دماوند 
خوراکی اســت و در کنار دارو، غذایش را هم می خورد و مشکلی در تغذیه ندارد. در حال حاضر 

در مرکز قرنطینه پارک پردیسان نگهداری می شود.

پلنگ دماوند به باغ وحش ارم داده می شود؟
چند روز بعد از زنده گیری پلنگ دماوند، این نگرانی پیش آمد که سازمان محیط زیست قصد دارد 
پلنــگ را در اختیار باغ وحش ارم تهران بگذارد، اما غلامرضا ابدالی با تکذیب این موضوع توضیح 
می دهد که بعد از انتقال پلنگ دماوند به تهران، برای انجام کار تشخیصی به باغ وحش ارم منتقل 
شــد و بعد از اینکه متوجه شدیم کروناویروس دارد، به مرکز نگهداری حیات وحش پارک پردیسان 
انتقال دادیم تا قرنطینه شود. از ابتدا هم قرار نبود پلنگ دماوند را به باغ وحش ارم تحویل بدهیم. 
در ضمن این اطمینان را به شهروندان می دهم که همه تلاش مان را برای درمان پلنگ دماوند انجام 

می دهیم و از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.
دومین جلســه کمیته دامپزشکی سازمان حفاظت محیط زیست درباره بررسی وضعیت پلنگ 
دماوند با حضور ۱۲ دامپزشک بخش خصوصی و چهار دامپزشک شاغل در سازمان حفاظت محیط 
زیست روز شــنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ در دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش تشکیل شد و مدیر کل 
دفتر حفاظت و مدیریت حیات  وحش تأکید کرد که شــرایط پلنگ دماوند روســتای مغانک دماوند 
پیچیده اســت و متخصصان برای زنده ماندنش درصد پایینی متصور هســتند، اما به دستور رئیس 
سازمان حفاظت محیط  زیست، با جدیت سیر درمانی پلنگ را ادامه خواهیم داد. به گزارش «شرق»، 
پلنگ جزء گونه های در معرض خطر انقراض اســت و در ســال های گذشته به دلیل شکار، کاهش 
طعمه و تخریب زیســتگاه و همچنین تصادفات جاده ای در خطر نابودی کامل قرار گرفته اســت. 
پلنگ حیوان بزرگ جثه ای است که بدنی عضلانی و انعطاف پذیر دارد. سری پهن با دست و پای کوتاه 

و پنجه های قوی از جمله مشخصات پلنگ است.

اتحادیه سراســری کانون های وکلای دادگستری ایران (اســکودا) اعلام کرد: از ابتدای سال 
۱۳۹۶ تاکنون، دســت کم ۵۴ فقره قتل، ســوء قصد و تخریب اموال وکلای دادگستری انجام شده 

است.
اتحادیــه سراســری کانون هــای وکلای دادگســتری ایران (اســکودا) و بر اســاس داده های 
گردآوری شــده کمیته وکلای در معرض خطر کارگروه حقوق بشــر اســکودا، از میان وکلای مورد 
ســوءقصد قرارگرفته، ۴۷ مورد مربوط به کانون های وکلای دادگستری، شش مورد مربوط به مرکز 

وکلای قوه قضائیه و یک مورد نیز حقوق دان و فعال صنفی بوده است.
براســاس این گزارش، از میان این ۵۴ فقره نیز ۱۷ مورد قتل، پنج مورد مرگ مشکوک، ۳۰ مورد 

سوء قصد و دو مورد تخریب اموال (آتش سوزی عمدی خودرو) بوده است.
در این گزارش خاطرنشان می شود که داده های گردآوری شده، از ابتدای سال ۱۳۹۶ بوده است 

و چه بسا موارد متعددی نیز پیش از این سال رخ داده است.

پژوهش های کمیته وکلای در معرض خطر اسکودا چه می گوید؟
در بخشــی از این گزارش آمده اســت: «رقم ســیاه» خشــونت علیه وکلای دادگستری بسیار 
اســت و وکلا ترجیح می دهند بنا به دلایلی از گزارش خشــونت و تعقیب قضائی آن خودداری 
کنند، اما تعداد خشونت های منعکس  شــده در رسانه ها طی ۱۰ سال گذشته حکایت از این دارد 
که دســت کم ۱۷ مورد قتل و بیش از ۳۰ مورد ســوء قصد نافرجام و ضرب وجرح شــدید گزارش 
شــده است. این گزارش می افزاید: خشــونت ها علیه وکلا شامل روش های متنوعی مانند شلیک 
گلوله، ضربات چاقو، آتش ســوزی عمدی و تهدیدهای مســتقیم بوده و ویژگی های خشونت ها 
نشــان می دهــد که این حملات محدود به منطقه جغرافیایی، جنســیت، ســن یا تجربه خاصی 
نیســتند و وکلا در تمامــی حوزه ها، از دعاوی خانوادگی تا پرونده هــای کیفری، به طور بالقوه در 
معــرض این تهدیدات قرار دارند. در ادامه این گزارش آمده اســت: طــی پژوهش صورت گرفته 
توســط کمیته وکلای در معرض خطــر، وکلای ایرانی حدود دو برابــر وکلای هلندی و نروژی و 
آمریکایی خشــونت فیزیکی را تجربه کرده اند (۸.۵ درصد وکلای ایرانی، موارد خشونت فیزیکی 

را اعلام کرده اند ). همچنین ۷۶ درصد وکلا تجربه توهین در یک سال (سال ۱۴۰۲) را 
داشــته اند که آمار بسیار زیادی است. در کشــور هلند این میزان ۴۱ درصد و در کشور 
نروژ ۳۹ درصد اســت. همچنین بیش از ۵۴ درصد وکلای ایرانی عنوان کرده اند مورد 

تهدید قرار گرفته اند.

۵۴ مورد قتل و سوءقصد به 
وکلای دادگستری از سال ۱۳۹۶ تاکنون

لزوم سفارش واکسن 
برای ویروس آنفلوانزا

بنابر اعلام وزارت بهداشت، هر سال به طور معمول دو پیک آنفلوانزا را در 
کشــور تجربه می کنیم: پیک اول در ماه هــای آذر و دی و پیک دوم هم در 
روزهای منتهی به فروردین ماه. اکنون نیز به اذعان مسئولان، ۳۰ درصد عفونت های 
تنفسی کشور مربوط به آنفلوانزاست و در عین حال هم گفته می شود که تقریبا سیر 
نزولی موج اول آن آغاز شــده است. به گزارش ایسنا، در این مقطع زمانی در پیک 
آنفلوانــزای فصلی H۱N۱ قرار داریم و هرچند به اذعان معاون بهداشــت وزارت 
بهداشت «سیر نزولی بیماری تقریبا شروع شده»، اما همچنان خطر آن برای تمام 
گروه های سنی وجود دارد. هشدار متخصصان نیز بیشتر متوجه سالمندان، کودکان 

و بیماران زمینه ای است و بر ضرورت رعایت موارد بهداشتی تأکید دارند.

آنفلوانزا؛ همچنان در صدر عفونت های تنفسی
در مجموع آنفلوانزا همچنان در صدر عفونت های تنفسی در گردش در کشور 
اســت و البته به اذعان مســئولان وزارت بهداشت، شدت این بیماری در شهرهای 
مختلف کشور، متفاوت اســت. پس از آنفلوانزا نیز RSVها (ویروس سینسیشیال 
تنفسی) در جایگاه دوم و بعد از آن هم سرماخوردگی و کرونا در جایگاه های بعدی 
قرار دارند و گفته می شــود سهم کرونا از این عفونت های تنفسی حدود دو تا سه 
درصد اســت. به اذعان متخصصان، شرایط محیطی فصل سرد سال برای زیست 
و تکثیر عوامل بیماری های تنفسی مطلوب است و بر همین اساس هم بسیاری از 
بیماری ها و عفونت های تنفســی در فصول پاییز و زمستان اتفاق می افتند. عوامل 
متعددی نیز می توانند ســبب بیماری های تنفسی شوند؛ در این میان ویروس ها و 
باکتری ها به عنوان عوامل بیماری های تنفسی شناخته می شوند و می توانند سبب 
ابتلا به این بیماری ها شــوند. بر همین اســاس هم در فصول سرد سال با اپیدمی 
آنفلوانزا، به ویژه آنفلوانزای فصلی در سطح جهانی روبه رو هستیم و طبیعی است 
که این روزها شــیوع آنفلوانزای H۱N۱ در ایران و برخی کشــورها نیز زیاد اســت. 
همچنین برخی کشــورها با آنفلوانزای تیپ B و H۱N۵ مواجه هســتند. به اذعان 
مسئولان وزارت بهداشت، برای امسال، رصد و پایش بیماری های تنفسی در کشور 
حاکی از آن است که میزان این بیماری ها از اوایل آذرماه افزایش یافته است. الگوی 
کنونی ابتلا به آنفلوانزا نیز شبیه به دوران پیش از پاندمی کرونا شده و در این میان 
رفتار انســان ها نیز شبیه به دوران پیش از پاندمی کروناست؛ به طوری که مسائلی 
مانند پوشــش ماســک و فاصله گذاری اجتماعی را که در روزهای کرونایی تجربه 

می کردند، اغلب کنار گذاشته و به زندگی عادی بازگشته اند.
در مجمــوع به اذعان دکتر قباد مرادی، سرپرســت مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت، علاوه بر افزایش مراجعات ســرپایی بــه دلیل آنفلوانزا از 
آذرماه تاکنون، تقریبا ۴۰ درصــد افرادی که در مراکز درمانی به دلیل عفونت های 

تنفسی بستری شده اند نیز به دلیل ابتلا به آنفلوانزا بوده است.

خطر آنفلوانزا برای تمام گروه های سنی
از طرفی هم متخصصان همواره تأکید دارند که تمام گروه های سنی در معرض 
ابتلا به آنفلوانزا هســتند، اما قاعدتا علائم این بیماری در ســالمندان، مبتلایان به 
بیماری های زمینه ای، افراد دارای نقص سیســتم ایمنــی، زنان باردار و... می تواند 
شدیدتر باشد و این افراد جزء گروه های پرخطر آنفلوانزا محسوب می شوند. بنابراین 
گروه های پرخطر به ویژه مبتلایان به بیماری های مزمن لازم است مراعات بیشتری 
داشــته باشند. در همین راستا نیز در فصول ســرد سال که با افزایش بیماری های 
تنفسی و شیوع آنفلوانزا مواجه هستیم، توصیه می شود افراد از حضور بی مورد در 
مکان های با جمعیت زیاد خودداری کنند. همچنین بر اســتفاده از پوشش ماسک 
و شست وشــوی مرتب دست ها بسیار تأکید می شود. تهویه مناسب هوا در ادارات 
و به ویژه مدارس و دانشــگاه ها هم بسیار ضروری است و به مبتلایان آنفلوانزا نیز 
توصیه می شــود تا زمان بهبودی در خانه بمانند و پس از بهبودی، در محل کار یا 

تحصیل خود حاضر شوند.

توصیه تزریق واکسن برای گروه های پرخطر
بــه اذعان دکتر مرادی، سرپرســت مرکــز مدیریت بیماری هــای واگیر وزارت 
بهداشــت، بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوانزا شهریور و مهر ماه است، اما برخی 
از متخصصــان بیماری های عفونی توصیه می کنند کــه گروه های پرخطر بیماری 
آنفلوانزا در صورت در دســترس بودن واکســن این بیماری، نسبت به تزریق آن در 
فصل ســرد سال اقدام کنند. براســاس منابع علمی، آخرین فرصت تزریق واکسن 
آنفلوانزا اواخر آذر ماه اســت اما تزریق واکسن کرونا برای گروه های پرخطر در این 
روزها که شاهد شیوع این بیماری هستیم نیز به شرط اینکه در زمان تزریق، مبتلا به 

این بیماری نباشند، توصیه می شود.

آخرین گزارش از وضعیت پلنگ دماوند

کرونا ویروس گربه سان ها درمان می شود یا نه؟

ادامـه در 
صفحه
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